UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023/PROGRAD
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE APRENDIZAGEM PRÁTICA – PAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri – UFCA, de acordo com as
normas  estabelecidas  no  Edital  Nº  03/2023/PROGEP/UFCA  e  no  Edital  N°
05/2023/PROGRAD/UFCA, torna público o Resultado Final da seleção para bolsistas do Programa
de Aprendizagem Prática (PAP) – PROGRAD.

CEG - Coordenadoria de Ensino de Graduação

CLA CANDIDATO CURSO
NOTA DA
2º FASE

STATUS

1º BEATRIZ MATEUS RIBEIRO DA SILVA JORNALISMO 10,00 APROVADO(A)

2º EMILLY MELO SOUZA JORNALISMO 9,60 SUPLENTE

3º RIQUELME JATAY RIBEIRO SCARCELA BEZERRA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 9,00 SUPLENTE

4º ISA NARA PEREIRA SOUSA JORNALISMO 8,50 SUPLENTE

5º BRENO MOTA DO NASCIMENTO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 8,20 SUPLENTE

6º VINICIUS RAMON BARROS TELES SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 4,50 ELIMINADO(A)**

7º GUILHERME VASCONCELOS SALVIANO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 4,00 ELIMINADO(A)**

- NATANIEL FONSECA DE OLIVEIRA MATEMÁTICA COMPUTACIONAL - ELIMINADO(A)*

*    Candidato Eliminado por não comparecer a entrevista, conforme disposto no Resultado da 1ª Fase.
** Candidato Eliminado por não atender o critério de nota mínima disposto no 1º Aditivo ao Edital nº05/2023/PROGRAD/UFCA.

CFOR - Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino

CLA CANDIDATO CURSO
NOTA DA
2º FASE

STATUS

1º DAPHYNNE RODRIGUES DA SILVA JORNALISMO 10,00 APROVADO(A)

2º EVTON LUCAS DO NASCIMENTO BIBLIOTECONOMIA 9,90 SUPLENTE

3º DIOGO PIMENTA DE SÁ JORNALISMO 9,80 SUPLENTE

4º MANOEL CUNHA DE QUEIROZ JORNALISMO 9,70 SUPLENTE

5º GEYCIANE EMANUELLE GOMES BARROS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8,20 SUPLENTE

6º LARISSA PEREIRA DA SILVA BIBLIOTECONOMIA 8,10 SUPLENTE

7º CARLA VANESSA SOUSA DOS SANTOS JORNALISMO 7,30 SUPLENTE

https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2023/05/EDITAL.05.2023.PROGRAD.UFCA_Selecao_PAP_Resultado1Fase_assinado.pdf
https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2023/05/1_ADITIVO_AO_EDITAL_05.2023.PROGRAD.UFCA_Selecao_PAP_assinado.pdf

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CLA CANDIDATO CURSO
NOTA DA
2º FASE

STATUS

8º HARLEY DAVIDSON LEANDRO COSTA ADMINISTRAÇÃO 7,20 SUPLENTE

9º LARISSA MENDES ALVES JORNALISMO 6,30 SUPLENTE

10º THARLA DA CONCEIÇÃO SANTOS JORNALISMO 5,50 SUPLENTE

11º ANA CLARA LOBO ESMERALDO JORNALISMO 5,40 SUPLENTE

- DAVI ANDRÉ DE LIMA SIEBRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ELIMINADO(A)*

- GERALDO ALEFY OLIVEIRA DA SILVA JORNALISMO - ELIMINADO(A)*

- JOÃO GONÇALVES DE MATOS NETO ADMINISTRAÇÃO - ELIMINADO(A)*

- JOSÉ WILSON FERNANDES DA SILVA JÚNIOR CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - ELIMINADO(A)*

- JOSÉ VICTOR PINHEIRO BEZERRA ADMINISTRAÇÃO - ELIMINADO(A)*

- SUELLEN VIEIRA DA SILVA MATEMÁTICA COMPUTACIONAL - ELIMINADO(A)*

*    Candidato Eliminado por não comparecer a entrevista, conforme disposto no Resultado da 1ª Fase.
** Candidato Eliminado por não atender o critério de nota mínima disposto no 1º Aditivo ao Edital nº05/2023/PROGRAD/UFCA.

ND - Núcleo de Diplomas

CLA CANDIDATO CURSO
NOTA DA
2º FASE

STATUS

1º ANNA EDUARDA TORQUATO DE SOUSA BIBLIOTECONOMIA 10,00 APROVADO(A)

2º CÍCERA ALIANE ARAÚJO DOS ANJOS BIBLIOTECONOMIA 9,00 SUPLENTE

3º PEDRO LUCAS DE SOUSA GRANGEIRO BIBLIOTECONOMIA 8,50 SUPLENTE

- SUSANA DE OLIVEIRA BRITO BIBLIOTECONOMIA - ELIMINADO(A)*

*    Candidato Eliminado por não comparecer a entrevista, conforme disposto no Resultado da 1ª Fase.
** Candidato Eliminado por não atender o critério de nota mínima disposto no 1º Aditivo ao Edital nº05/2023/PROGRAD/UFCA.

Os(as)  candidatos(as)  Aprovados(as)  para  a  Bolsa  deverão,  nos  dias  29  e  30/05/2023,

enviar para o e-mail prograd@ufca.edu.br os seguintes documentos digitalizados em formato pdf:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF;

c) Declaração de não acúmulo de bolsa (link para o documento);

d) Cartão com informações Bancárias (Conta-Corrente);

e) Ficha de Cadastro de Bolsista (link para o documento)

https://drive.google.com/file/d/1eIogKcIEV-7kARrpGvwAyN5jW8y4m7P9/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/162aJC8W0PfnQqLD674tbPmZJVrNgcZhA/view?usp=sharing
https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2023/05/1_ADITIVO_AO_EDITAL_05.2023.PROGRAD.UFCA_Selecao_PAP_assinado.pdf
https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2023/05/EDITAL.05.2023.PROGRAD.UFCA_Selecao_PAP_Resultado1Fase_assinado.pdf
https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2023/05/1_ADITIVO_AO_EDITAL_05.2023.PROGRAD.UFCA_Selecao_PAP_assinado.pdf
https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2023/05/EDITAL.05.2023.PROGRAD.UFCA_Selecao_PAP_Resultado1Fase_assinado.pdf

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

O  início  das  atividades  da  bolsa  está  programado  para  dia  01/06/2023,  devendo  o

candidato(a) Aprovado(a) comparecer à Prograd, no Núcleo de Gestão (sala i203 – Bloco I,  2º

andar), entre os horários 8h às 12h e 14h às 17h, para orientação/início das atividades e assinatura

de demais documentos necessários à efetivação da admissão.

Juazeiro do Norte, 26 de maio de 2023.

Rodolfo Jakov Saraiva Lôbo
PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO

SIAPE: 1235276

	A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri – UFCA, de acordo com as normas estabelecidas no Edital Nº 03/2023/PROGEP/UFCA e no Edital N° 05/2023/PROGRAD/UFCA, torna público o Resultado Final da seleção para bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática (PAP) – PROGRAD.

		2023-05-26T13:26:38-0300